INDICAÇÃO Nº164 /2020

Divinópolis, 18 de fevereiro de 2020

Exmo. Sr.
Vereador Rodrigo Vasconcelos de Almeida Kaboja
Presidente da Câmara Municipal de Divinópolis
Nesta

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve nos termos regimentais, requer de Vossa Excelência, depois
de ouvido o soberano plenário, que seja encaminhada ao Sr. Prefeito Municipal Galileu Teixeira
Machado para que seja   estudada  junto ao órgão competente a possibilidade de  execução do
seguinte  serviço:  patrolamento  com escória  na  estrada  da  comunidade de   lava-Pés,  referência
depois da igreja Santa Helena na curva  e subida do morro .

JUSTIFICATIVA

A mencionada estrada está toda esburacada em péssimas condições de tráfego, sendo que a
mesma é de suma importância para os moradores da comunidade, que necessitam do acesso para
deslocamento  próprio,  há  enormes  dificuldades  para  os  moradores  devido  período  chuvoso,
principalmente  nas  proximidades  do  ponto  de  ônibus  de  transporte  coletivo,  causando  sérios
problemas de saúde e prejuízos a comunidade.

Pelo exposto, peço a colaboração do executivo.

Atenciosamente,

Vereador Rodrigo Vasconcelos de Almeida Kaboja
Presidente da Câmara Municipal de Divinópolis

Rua São Paulo, 277 – Praça Jovelino Rabelo – Centro – CEP 35.500-006 – Fone (37) 2102-8200 – Fax: 2102-8290
Portal: www.divinopolis.mg.leg.br                                e-mail: geral@divinopolis.mg.leg.br